REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr.[9Y prot. Kaméz, mé . {{ 2024

VENDIM

Nr.J|3 .Daté 2y /t 2024
MBI

“MIRATIMIN E LISTES SE SUBJEKTEVE, POSEDUES TE NDERTIMEVE PA LEJE
QiF PREKEN NGA “NDERTIMI I AMFITEATRIT DHE FUSHAVE SPORTIVE,
KENDIT TE LOJERAVE DHE SHKALLEVE PANORAMIKE NE LIQENIN E
PASKUQANIT DHE ZGJERIMI 1 RRUGES “HAJRI SKEJA”, TE CILET
PERFITOJNE SUBVENCIONIM T QIRASE SIPAS PARASHIKIMEVE TE VKM NR.
409, DATE, 15.06.2022 “PER RREGULLAT, MENYRAT DHE AFATET E TRAJTIMIT
TE POSEDUESVE TE NDERTIMEVE PA LEJE QE NUK LEGALIZOHEN”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 20.11.2024, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.86 Daté 15.11.2024 n&¢ mbéshtetje (& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, Ligji nr.44/2015 “Kodi i Progedurave Administrative s& Republikés s&
Shqipérisé”; Ligji nr.22/2018 “Pér strehimin social”i ndryshuar; Ligjit nr.20/2020 “Pér
pérfundimin e progeseve kalimtare t& pron&sisé né Republikén e Shqipérisg”; VKM nr.409, daté
15.06.2022 “Pér rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit t& poseduesve pa leje q& nuk
legalizohen”; Urdhér i Kryetarit t& Bashkisé¢ Kaméz me nr.919, prot, daté 17.10.2024 dhe urdhér
nr. 1048 Prot daté 08.11.2024 “Pér mbledhjen e dokumentacionit dhe pérgatitjen e dosjeve t&
subjekteve qe preken nga realizimi i projektit “Ndértimi i amfiteatrit dhe fushave sportive, kéndit
t& lojérave dhe shkalléve panoramike né ligenin e Paskuqanit dhe zgjerimi i rrugés “Hajri Skeja”
Njésia Administrative Paskuqan; VKB nr.106, daté 24.10.2024 “Mbi miratimin ¢ manualit t&
procedurave pér rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit t& poseduesve t& ndértimeve pa leje qé
nuk legalizohen dhe q& preken nga realizimi i projektit “Nd&rtimi i amfiteatrit dhe fushave
sportive, kéndit t& lojérave dhe shkalléve panoramike n€ ligenin e Paskuganit dhe zgjerimi i
rrugés “Hajri Skeja” Njésia Administrative Paskugan; Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& subjekteve pérfitues pér bonus qiraje pér 8 familje me vleré mujore
196.000 (njéqind e néntédhjeté e gjashté mijé ) leké qé preken nga zbatimi i projektit
“Ndértimi i amfiteatrit dhe fushave sportive, kéndit t& lojérave dhe shkalléve panoramike
né ligenin e Paskuganit dhe zgjerimi i rrugés “Hajri Skeja” Njésia Administrative
Paskuqan, dhe kané nénshkruar Marréveshjen e Bashképunimit me Bashkiné Kaméz,
lidhur me projektin pér interes publik t& sipércituar.

2. Subjektet pérfitues do t& trajtohen né formén e bonusit t& qirasé pér njé afat 3-vjecar nga
momenti i firmosjes s& marrveshjes dhe l&shimit t&€ godin€s s€ banimit duke zbatuar
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nivelin e qirasé pér frymé sipas vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.106, daté 24.10.2024
“Mbi miratimin e manualit té procedurave pér rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit
1é poseduesve té ndértimeve pa leje qé nuk legalizohen dhe qé preken nga realizimi i
projektit “Ndértimi i amfiteatrit dhe fushave sportive, kéndit té lojérave dhe shkalléve
panoramike né ligenin e Paskuqanit dhe zgjerimi i rrugés “Hajri Skeja” Njésia
Administrative Paskuqan, sipas pércaktimeve ligjore qé bén VKM nr. 409 daté
15.06.2022.

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet grupi i punés i ngritur me urdhér t& Kryetarit t&
Bashkise me nr.919 prot. daté 04.10.2024 dhe urdhér nr. 1048 Prot daté 08.11.2024 “Pér
mbledhjen € dokumentacionit dhe pérgatitien e dosjeve t& subjekteve qe preken nga
realizimi i projektit “Ndértimi i amfiteatrit dhe fushave sportive, kéndit t& lojérave dhe
shkalléve panoramike né ligenin e Paskuqanit dhe zgjerimi i rrugés “Hajri Skeja” Njésia
Administrative Paskuqan .

Lista e subjekteve t€ cilét pérfitojné trajtimin financiar né formén e bonusit t& girasé paragitet né
aneksin bashkélidhur kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimit t& nenit 55, pika 6, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, t& ndryshuar.
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